
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
Oggetto: Lavori per la realizzazione di chiusure di sicurezza agli infissi esterni presso l’Ospedale 

di Comunità di Fasano (CIG B3E956792F). Liquidazione e pagamento della fattura 
emessa da ARREDOINFISSI di Semeraro Fortunato & C. snc. 

 

Dipartimento Beni e Servizi/U.O.C. Area Gestione Tecnica 

Il Direttore della U.O.C. Area Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria Rini, sulla base dell’istruttoria 
curata dal R.U.P. Ing. Renato Ammirabile. 
 

PREMESSO che con Deliberazione DL.2272 del 23/10/2024 si: 

 autorizzava la richiesta prot.n.75029 del 05/08/2024 a firma del Direttore del Distretto n.2, 
dott. Giuseppe Pace, con la quale si chiedeva di dotare le finestre dell’ODC di Fasano di 
chiusure di sicurezza, al fine di prevenire il rischio suicidi; 

 prendeva atto del verbale redatto il 21/10/2024 dall’Ing. Renato Ammirabile, agli atti di 
questa amministrazione, in cui vengono riportate le operazioni della procedura di 
affidamento diretto per la realizzazione di chiusure di sicurezza agli infissi esterni dell’ODC 
di Fasano, ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, in maniera telematica tramite piattaforma 
Empulia, al termine delle quali la ditta ARREDOINFISSI di Semeraro F. & C. snc , con sede in 
Fasano ha offerto un importo di € 8.500,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 
pari ad € 270,00 ed IVA al 22% come per legge; 

 aggiudicava alla ditta ARREDOINFISSI di Semeraro F. & C. snc, con sede in Fasano (C.F.-P.IVA: 
01662190741), i lavori per la realizzazione di chiusure di sicurezza agli infissi esterni presso 
l’Ospedale di Comunità di Fasano (CIG B3E956792F); 

 definiva l’importo netto di contratto in € 8.770,00 oltre IVA al 22% (pari a € 1.929,40) per un 
importo complessivo di € 10.699,40; 

 imputava la spesa derivante dalla esecuzione delle suddette lavorazioni, complessivamente 
pari a € 10.699,40 (euro diecimilaseicentonovantanove/40), sul conto 020.100.00005 
(Immobilizzazioni materiali in corso ed acconti), Centro di costo n. 200046 – “Distretto 
Fasano - Costi Comuni”, autorizzando l’AGREF ad incrementare la suddetta spesa per il 
Centro di Risorsa “Area Gestione Tecnica” per l’anno 2024; 

 dava atto, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023, che l’aggiudicazione nei confronti 
della ditta in argomento era immediatamente efficace; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 nominava Responsabile Unico del Progetto e Direttore dei Lavori l’Ing. Renato Ammirabile, 
Dirigente U.O.S. Manutenzione Immobili ed Impianti dell’Area Gestione Tecnica, 
demandandogli tutti gli atti consequenziali all’affidamento dei lavori in via d’urgenza; 

CONSIDERATO il Certificato di Regolare Esecuzione del 27/11/2024, con cui si autorizzavano (in 
merito alle lavorazioni eseguite a regola d’arte e secondo le specifiche concordate) le ulteriori 
attività per un maggiore importo contrattuale pari ad € 1.800,00 (n.20 maniglioni x € 90,00 
cadauno), per un importo totale finale pari ad € 10.550,00 oltre IVA 22% (€ 8.770,00 oltre IVA di 
importo contrattuale, più € 1.800,00 oltre IVA per maggiore quantità);  

VISTA la fattura n.000024 del 28/11/2024 di € 10.550,00 oltre IVA al 22% (pari ad € 2.321,00), per 
un totale di € 12.871,00 IVA compresa (CIG: B3E956792F), emessa dalla ditta ARREDOINFISSI di 
Semeraro Fortunato & C. snc, riguardo alle lavorazioni di che trattasi; 

CONSIDERATO che la società ARREDOINFISSI di Semeraro Fortunato & C. snc è in regola con i 
versamenti dei contributi previdenziali ed assicurativi, come attestato dal DURC protocollo 
n.INPS_43120495 (con scadenza validità in data 18/02/2025);  

RITENUTO, pertanto, doversi procedere alla liquidazione del predetto documento contabile, 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 
1) di LIQUIDARE E PAGARE la seguente fattura, emessa da ARREDOINFISSI di Semeraro Fortu-

nato & C. snc, quale saldo per i lavori, relativi alla realizzazione di chiusure di sicurezza agli 
infissi esterni presso l’Ospedale di Comunità di Fasano (CIG B3E956792F): 
 fattura n.000024 del 28/11/2024 di € 10.550,00 oltre IVA al 22% (pari ad € 2.321,00), 

per un totale di € 12.871,00 IVA compresa; 
 

2) di IMPUTARE la spesa di € 12.871,00 IVA compresa sul Conto Economico 020.100.00005 (Im-
mobilizzazioni materiali in corso ed acconti), Bilancio 2024, Centro di Costo n.15599011 – “DSS 
Fasano Costi Comuni”. 
 

 
Il R.U.P. Ing. Renato Ammirabile 

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica Ing. Sergio Maria Rini 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-12-17T13:53:30+0100
	RENATO AMMIRABILE


		2024-12-18T11:10:08+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-12-18T10:20:49+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004048 del 18/12/2024 - Proposta n. 0000559 del 17/12/2024




